
Podpis

WNIOSEK O UDZIELENirWYJASNIEl

RegionaJna Izba Obrachunkowa
w Ki-v'iach

WPLVNSi.O DNIA:

2 5. 11, 2019 Zal^c
Preze

L. dz.

znil nr 1 do zarz^dzenia Nr
saP̂ 0 w Kielcach z dnia rcku

tA"YrZSKRESIE STOSOWANIA
PRZEPISOW O FINANSACH PUBLICZNYCH

Podstawa prawna: Art. 13 pkt 11 ustawyzdnia 7 pazdziernika 1992 o regionalnych izbach obrachmkowych
(Dz. U z 2001, Nr 55, poz. 577 z pozn. zm.)

A, ADRESAT WNIOSKU

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18,25-520 Kielce

B. DANEWNIOSKODAWCY

B.I. DANE IDENTYFIKACYJNE

Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyd wia^ciwy kwadrat)

X 1. jednoslka samorzqdu teiytorialnego 2. zwiqzek mi?dzygminny
4. zwi^k, stowarzyszenie powiatdw 5. samorzgdowe jednostki organizacyjne

(w tym samorzgdowe osoby prawne)

GMINA PLIZYN
oiedzibij

26-120 B; r ;•) K-A:'s/ki79A
NIP '^-^nnaQRi

3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatdw

6. beneficjenci dotacji z budZetdw jst
(w zakresie wykorzystania pr^znanych dotacji)

Nazwa peina
Gmina Bli2yn

B.2.ADRES SIEDZIBY

Powiat

Skar2yski

Gmina

Bliiyn

Miejscowoid

Blizyn

Uiica

Ko^ciuszki

Nr domit

79A

Nr lokalu

Kod pocztowy

26-120

Poczta

Bliiyn

B.3. WSKAZANIE PRZEPISOW O FINANSACH PUBLICZNYCH B^D^CYCH
PRZEDMIOTEM WYJASNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA

NaleZy wskaza6jednostki redakcyjne pizepis6w wraz z nazw^ aktu prawnego do kaidego zaistniaiego stanu faktycznego lub zdarzenia pizyszlego
(bez przytaczania tre^ci przepis6w)

Art. 2 ust 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 rcku o podatkach i oplatach lokalnych(Dz.U.2019.1170) w zwigzku z
art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 rcku o drogach publicznych (Dz. U.2018.2068)

C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTNIALEGO STANU FAKTYCZNEGO (STAN6w
FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZLEGO (ZDARZEN PRZYSHLYCH
IPYTANIA(PYTAI^

Opis stanu faktycznego (stan6w faktycznych), zdarzenia pr^zlego (zdarzefi pr^sziych)

Gmina posiada w samoistnym posiadaniu grunty Skarbu Panstwa o powierzchni 86,9980ha sklasyfikowane
w ewidencji gruntow jako dr. Grunty te wykazano w deklaracjach podatkowych na podatek od
nieruchomosci jako grunty podlegaj^ce zwblnieniu z opodatkowania na podstawie Uchwaly Rady Gminy Nr
XV/83/2011 z dnia 29 grudnia 201 Ir, zgodnie z ktor^ zwolniono z podatku grunty sklasyfikowane jako
drogi. Zgodnie z ustawy o nieruchomosci dokonano korekt deklaracji od 2018 roku i pi^c lat wstecz
wykazuj^c te grunty w deklaracji Gminy, do tej pory ich nie poka^wano w zwi^zku z przeoczeniem. Skutki
ulg i zwolnieh jak rdwniez skutki zanizenia gomych stawek wykazano w sprawozdaniu za 2018 rok.
W ostatnim czasie ustalono, ze cz^sd z tych gruntow tj. 30,5371ha, ktore w ewidencji gruntow wykazane s^
jako samoistne posiadanie z symbolem dr stanowi^ grunty pod drogami gminnymi na co gmina posiada
stosowne uchwaly. Poniewaz faktycznie s^ to drogi gminne a art.2 ust.3 pkt.4 ustawy o podatkach i oplatach



lokalnych stanowi, it drogi publiczne podlegaj^ wyJ^czeniu z opodatkowania Gmina zamierza dokonac
korekt deklaracji na podatek od nieruchomosci i wyi^czyc z opodatkowania cz?sc gruntow tj. 30,5371ha,
natomiast reszta gruntow b^dzie podlegata zwolnieniu na mocy uchwaly Rady Gminy i b^dzie wykazana w
deklaracjach..

Pytanie (pytania) przyporzqdkowane do stanu faktycznego (stan6w faktycznych) lub zdarzenia przyszlego (zdarzen przyszlych) przedstawionego
wyZej

Czy gmnty, wykazane w ewidencji gruntow jako samoistne posiadanie z symbolem dr (drogi) o
powierzchni 30,537ha, stanowi^ce drogi gminne czyli publiczne w swietle przepisow ustawy o
drogach publicznych, podlegaj^ wyt^czeniu podatkowemu na mocy art. 2 ust 3 pkt 4 ustawy o
podatkach' i optatach lokalnych? Czy Gmina ma mozliwosc dokonania korekt deklaracji za okres
pi^ciu lat na w/w grunty?

D. mASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIALEGO

STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZLEGO
Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytan) przedstawionego w cz^Sci C.

Wylqczenie z opodadcowania zawarte w art. 2 ust 3 pkt 4 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych
przewiduje, iz nie podlegaj^ opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci grunty zaj?te pod pasy
drogowe drog publicznych w rozumieniu przepisow o drogach publicznych oraz zlokalizowane w
nich budowle - z wyj^tkiem zwi^zanych z prowadzeniem dzi^alnosci gospodarczej innej niz
utrzymanie drog publicznych lub eksploatacja autostrad platnych. W rozumieniu ustawy o drogach
publicznych drogi gminne spelniaj^ taki wymog. Gmina posiada uchwaly Rady Gminy, z ktdrych
wynikaze cz^sc gruntow b?dqcych w posiadaniu samoistnym tj. 30,5371ha stanowi^ drogi gminne
wobec czego mog^ stanowic wylqczenie z opodatkowania podatkiem od nieruchomosci. Pozostala
cz^^c gruntow w posiadaniu samoistnym stanowi drogi wewn^trzne wobec czego musz^ by6 uj^te
w deklaracji na podatek od nieruchomosci dla Gminy Blizyn.

Gmina ma mozliwosc dokonania korekt deklaracji, w ktorych wylqczy z opodatkowania grunty w
posiadaniu samoistnym o symbolu dr o powierzchni 30,5371ha.

Data wypelnienia wniosku

20.11.2019

Imi? i nazwisko wnioskodaw'
upowa2nionej

w
Mariusz Walachnia

W6jt Gminy

lub osoby

hnia

Podpis wnioskodawcy lub osoby
upowaZnionej


